Maria Auxiliadora Caldas Soares, domiciliado e residente 

na Rua Ilha de Santana, 12-W, Ilha de Santana, Macau/RN, CEP: 59.500-000, por compra feita a F. F. 

CONSTRUÇÕES LTDA-ME, já qualificada, representada neste ato por sua Titular, FRANCISCA 

DAS CHAGAS LIMA PINTO, já qualificada, no valor de R$ 6.556,00 (Seis Mil, Quinhentos e 

Cinquenta e Seis Reais), que pagou o ITIV – Imposto Sobre a Transmissão de Bens Imóveis, nº 

24201700019100000-2, com autenticação mecânica nº 000479970 – Caixa Econômica Federal,  no 

valor de R$ 163,90, datado de 27-07-2017, Guia de Recolhimento do FDJ nº 7000002909054, no valor

[...]

valor destinado ao pagamento da compra e venda do imóvel objeto deste contrato, sendo composto 

mediante a integralização das parcelas, deste instrumento, financiamento concedido pelo Credor R$ 

80.000,00, (Oitenta Mil Reais), com valor de avaliação do imóvel de R$ 194.000,00 (Cento e Noventa 

e Quatro Mil Reais), foi recolhido o imposto de Transmissão Inter-Vivos - ITIV nº 20210002078, com 

autenticação nº 216-664363232-7, Loterias Caixas, no valor de R$ 1.137,76, em 04-08-2021. Dou fé. 

Emolumentos: R$ 1.723,19, Guia de FDJ nº 7000004145242, no valor de R$ 447,75;

[...]

concedido pelo Credor, no valor de R$ 80.000,00, (Oitenta Mil Reais),  com taxa  de juros Nominal e 

Efetiva de 6,5027 % a.a. e 6,7000% a.a., com prazo de reembolso de 360 meses, com valor da primeira 

prestação na data da assinatura de R$ 806,00, com vencimento do primeiro encargo em 10/09/2021, 

valor da garantia fiduciária do imóvel é de R$ 194.000,00 (Cento e Noventa e Quatro Mil Reais), e o 

mais de conformidade com o Contrato acima mencionado. Dou fé. Emolumentos: R$ 1.723,19, Guia 

de FDJ nº 7000004145242, no valor de R$ 447,75; Guia de FRMP nº 0000002072884, no valor de R$ 

106,86, FCRCPN: R$ 172,32, PGE: R$ 23,28 e ISS: